Российская Федерация
Ростовская область

Сальский район

Администрация Новоегорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» ноября 2013 г.                                                                                             № 224
с. Новый Егорлык

Об утверждении Перечня
должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об

административных правонарушениях

в Администрации Новоегорлыкского

сельского поселения
            В связи с принятием Областного закона № 794-ЗС от 17.02.2012 г.  «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях»», который вступил в силу 21.02.2012 года (газета «Наше время» от 21.02.2012 г № 63), в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г № 131-ФЗ,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Администрации Новоегорлыкского сельского поселения (приложение).

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Новоегорлыкского сельского поселения от 17.12.2012 года № 138 «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в Администрации Новоегорлыкского сельского поселения».
3. Вед. специалисту по правовым вопросам Пивоваровой Т.Н. в срок до 01.12.2013 года привести в соответствие  должностные инструкции муниципальных служащих, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в границах поселения и на официальном интернет сайте Новоегорлыкского сельского поселения в  сети Интернет.
5. Контроль за исполнением  оставляю за собой.

И.о. Главы Новоегорлыкского
сельского поселения:                                         ___________________               Т.Н.Пивоварова
Подготовил:
вед. специалист

Т.Н.Пивоварова

Приложение
к постановлению

Администрации Новоегорлыкского
сельского поселения

от  «08» ноября 2013 г № 224
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

в Администрации Новоегорлыкского сельского поселения

	Статья Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
	Наименование должности работника Администрации Новоегорлыкского сельского поселения, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях

	Ст. 2.1

В части нарушения должностными лицами муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий порядка и сроков рассмотрения обращений граждан
	1. Глава Новоегорлыкского сельского поселения.

2. Вед. специалист по правовым вопросам.

	Ст. 2.2

Неисполнение решений, принятых на местных референдумах
	1. Глава Новоегорлыкского сельского поселения.
2. Вед. специалист по правовым вопросам.

	Ст. 2.4

Нарушение правил размещения и содержания мест погребения
	1. Вед. специалист по муниципальному хозяйству.

	Ст. 2.7

Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах
	1. Вед. специалист по ГО,ЧС и мобилизационной работе.

	Ст. 2.9

Нарушение порядка подготовки и проведения поисковой работы
	1. Начальник сектора экономики и финансов.

2. Ведущий специалист по ГО, ЧС и мобилизационной работе.

	Ст.3.2
Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	1. Вед. специалист  по земельным и имущественным отношениям.
2. Вед. специалист по муниципальному хозяйству.

	Ст. 3.3
Нарушение требований сохранения, использования и охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального и местного значения, их территорий и зон их охраны
	1. Вед. специалист по земельным и имущественным отношениям.
2. Ведущий специалист сектора экономики и финансов.

	Ст. 4.1

Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и сельских населенных пунктах
	1.  Вед. специалист  по ГО, ЧС и мобилизационной работе.
3. Вед. специалист по муниципальному хозяйству.

	Ст. 4.4

Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений
	1. Вед. специалист по муниципальному хозяйству.
2. Вед. специалист по земельным и имущественным отношениям.

	Ст. 5.1

Нарушение правил благоустройства территорий поселения и городских округов
	1.  Вед. специалист по муниципальному хозяйству.
2. Вед. специалист  по ГО, ЧС и мобилизационной работе.

	Ст.5.2
Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий
	1.  Вед. специалист  по муниципальному хозяйству.
2.Вед.специалист по земельным и имущественным отношениям.

	Ст. 6.2

Нарушение порядка выжигания сухой растительности
	1. Вед. специалист по ГО,ЧС и мобилизационной работе.
2. Вед. специалист  по земельным и имущественным отношениям.
3. Специалист I категории.

	Ст. 6.3

Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения
	1. Вед. специалист  по земельным и имущественным отношениям.

	Ст. 6.4

Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища
	1. Начальник сектора экономики и финансов.

2. Вед. специалист по земельным и имущественным отношениям

	Ст. 8.1

Нарушение правил организации торговли
	1. Ведущий специалист по ГО, ЧС и мобилизационной работе.
2.  Специалист I категории .

	Ст. 8.2

Торговля в неустановленных местах
	1. Специалист I категории.
2.  Специалист.

	Ч.2 ст. 9.1.

Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц.
	1. Глава Новоегорлыкского сельского поселения.
2. Нач. сектора  экономики и финансов.
3. Вед. специалист по правовым вопросам.

	Ст. 9.3

Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил
	1. Глава Новоегорлыкского сельского поселения.
2. Вед. специалист по правовым вопросам.